ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
СЫВЛАХА СЫХЛАС Ё£

МИНИСТЕРСТВИ

ПРИКАЗ

Ж //ЯШ Я/33 №
Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Я/ // Я/Я/ № Я/33
г. Чебоксары

О плановом закрытии акушерского
корпуса бюджетного учреждения
Чувашской Республики «Президентский
перинатальный центр» Министерства
здравоохранения Чувашской Республики
и акушерских стационаров бюджетного
учреждения Чувашской Республики
«Городская клиническая больница № 1»
Министерства здравоохранения Чуваш -
ской Республики и бюджетного
учреждения Чувашской Республики
«Новочебоксарский медицинский центр»
Министерства здравоохранения Чуваш -
ской Республики в 2022 году

С целью упорядочивания закрытия акушерского корпуса бюджетного
учреждения Чувашской Республики «Президентский перинатальный центр»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики (далее - БУ «Президентский
перинатальный центр» Минздрава Чувашии) и акушерских стационаров бюджетного
учреждения Чувашской Республики «Городская клиническая больница № 1»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики (далее - БУ «Городская
клиническая больница № 1» Минздрава Чувашии) и бюджетного учреждения
Чувашской Республики «Новочебоксарский медицинский центр» Министерства
здравоохранения Чувашской Республики (далее - БУ «Новочебоксарский
медицинский центр» Минздрава Чувашии) для проведения профилактических
мероприятий и обеспечения оказания медицинской помощи беременным,
роженицам и родильницам приказываю:

1. Главному врачу БУ «Президентский перинатальный центр» Минздрава
Чувашии обеспечить закрытие акушерского стационара вверенного учреждения с
7 июля 2022 года по 3 августа 2022 года.

2. Рекомендовать главному врачу БУ «Новочебоксарский медицинский центр»
Минздрава Чувашии обеспечить закрытие акушерского стационара с 8 августа 2022
года по 5 сентября 2022 года.

3. Рекомендовать главному врачу БУ «Городская клиническая больница № 1»
Минздрава Чувашии обеспечить плановое закрытие акушерского стационара с
1 июня 2022 года по 30 июня 2022 года.

4. Обеспечить оказание медицинской помощи беременным и роженицам
прикреплённых участков акушерских стационаров медицинских организаций,
согласно вышеуказанным срокам:

4.1. Главным врачам БУ «Городская клинический больница № 1» и БУ «Ново­
чебоксарский медицинский центр» Минздрава Чувашии с участков обслуживания
акушерского стационара БУ «Президентский перинатальный центр» Минздрава
Чувашии.

4.2. Главным врачам БУ «Президентский перинатальный центр» Минздрава
Чувашии и БУ «Новочебоксарский медицинский центр» Минздрава Чувашии с
участка обслуживания акушерского стационара БУ «Городская клиническая
больница № 1» Минздрава Чувашии.

4.3. Главным врачам БУ «Президентский перинатальный центр» Минздрава
Чувашии и БУ «Городская клиническая больница № 1» Минздрава Чувашии с
участка обслуживания акушерского стационара БУ «Новочебоксарский
медицинский центр» Минздрава Чувашии.

5. Отделу стратегического планирования и развития здравоохранения
Министерства здравоохранения Чувашской Республики в связи с плановыми
закрытиями акушерских стационаров указанных медицинских организаций
представить на рассмотрение Комиссии по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования, созданной распоряжением Кабинета
Министров Чувашской Республики от 25 января 2012 г. № 29-р, предложения по
внесению изменений в задание по обеспечению государственных гарантий оказания
гражданам в Чувашской Республике бесплатной медицинской помощи на 2022 год.

6. Главным врачам, бюджетного учреждения Чувашской Республики
«Канашский межтерриториальный медицинский центр» Министерства
здравоохранения Чувашской Республики, бюджетного учреждения Чувашской
Республики «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики, рекомендовать не
закрывать акушерские отделения вверенных учреждений в июне, июле, августе 2022
года.

7. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения
Чувашской Республики от 17 декабря 2020 г. № 2218 «О плановом закрытии
акушерского корпуса БУ «Президентский перинатальный центр» Министерства
здравоохранения Чувашской Республики и акушерских стационаров бюджетного
учреждения Чувашской Республики «Городская клиническая больница № 1»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики, бюджетного учреждения
«Новочебоксарский медицинский центр» Чувашской Республики Министерства
здравоохранения Чувашской Республики в 2021 году».

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Кабинета Министров
Чувашской Республики - министр Степанов